17.5 as formas de pagamento, recebimento, obrigações das partes, penalidades contratuais 
e demais condições estabelecidas para o ajuste estão discriminadas na Minuta de contrato, 
parte integrante deste edital. 

18. DO VALOR 

18.1 O valor global estimado para aquisição dos serviços é de R$1.156.644,12 (Um 
milhão, cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e doze centavos). 

18.2 A SESA fará o pagamento dos serviços efetivamente executados, através de 
comprovação a ser verificada com a apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada; 

19. DO PAGAMENTO 

19.1 O contratante pagará a contratada, em até 30 (trinta) dias após a apresentação da